
Dobrý den, 

Zasílám žádost na základě zákona 106/1999 sb. 

Výstaviště Černá louka, Pavilon C 

o?4 

S
II 
MI O/I1ii78II933II1`

2
i
3

II
10 ~`

kk tt
/

1811~Il~ ~'1~I~fV'~~~111~~1 \
scao~es891Bad28

Statutární města Ostrava 
magistra - odbor ochra;iy životního pro~tieui 

~ 



e 

:: ::..... ........... ,;tr.::.: .....................:::.... . ~ •;,K .: > S :-r:• tcr."-:r , iv.i:: 
.:( :. (.'~y: ~::l:r:::4". : ;t:•: .. ...: . . .: . v:f:%~v..... .n v .~ • :.. . . . .. ., >. :~•• •• • ~- , ,. - . . 

:., rrr.,~•:,. ::T..: - - ~ ̀ 9:; r:+ >*3 ~~•t S.. ~~T.::':?.:,. ..~.;, ..l.:• .,•,x~., :i{:;~ :..1,' :;;sc~; 
•':•!': : i 1: . . . . .:•'~~' . 

.:.::....... ...r•.::.:: ..::;~ .• ~, .  . .:.~.:......<.,.... :. . .:~ ř a..-. ,-.. .. •ti:;:r, •u. •• ... ..~ • ,.-.:.•.: " _.,...: t ..~,:. ...<:!, ..č:r' .,.. - -. . .-•- 2.t:1 _ 
_....-.o-.... 

bšt o informace podle zákona Č. 1O6/i 9 

atosti nebyla stažena a situace se ěrneilflá; správní oróán ji tedy měl řešit sam'pq 

v~fho řízeni co w neučiníf, 

p ž nEmu.organu během řízeni sdnleno, že podezření trvá. Toto ignoroval a rozhodl, 

éhó:duvodu, magistrát města ostravy ignorova[ patrně porušeni zákona správněmorganem. 



Magistrát města Ostravy ` 
odbor ochrany životního prostředí 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: SMO/193742/23/OŽP/

Sp, zn.: S-SMO/178933/23/OŽP/5 

28/2023 
Vyřizuje: 

Telefon: 
E-nail 

Datum: 27.03,2023 

If II III i~ I IIiII1I:lI ii I Iill 
smoves891Sce46 

Poskýtnutř informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon. o svobodném přístupu 
k informacím") 

Magistrát města Ostravy, odbor ochřaný:životního prostředí; obdržel dne 17.3.2,023 Vaši žádost o. poskytnutí 
mformace na základě zákona o svobodném přístupu k informacím týkajfcí se přestupkového řízení ve 'věci 
přestupku; vedeného.pod'sp.zn.: S-SMO/178933/23/.OŽP, 28/2023 na úseku ochrany zvířat: . 

.Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí; Vám požadovanou informaci poskytuje a'k tomu 
uvádí následující:: 

Námitka podjatosti býla podána.dně:.28.6.2021 na SMO,: Úřad městského, obvodu Moravská Ostrava a Přívoze 
na referenta přestupků odboru stavebního řádu a přestupků. Na základě toho statutární město Ostrava; Uřad 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odbor stavebního řádu a přestupků (dále. jen ,;SMO, ÚMÓb 
MOaP") vydal dne 13.7.2021 usnesení pod •sp.zn.: S-MOaP/044106/21/897, .č.j. 
MOaP/058378/2.1/OSŘP/  o nevyloučení oprávněné úřední osoby ze: žádneho:z ukonů prováděnyeh ve 
věci vedené odborem stavebního řádu a přestupků pod span.: S-MOaP/04.4106/21/897 ve věci.přestupku práti 
zákonu na:óchranu zvířat proti týt'ání podle ust. § 27 odst..2 .písm a) zákona č. 246/1992 Sb, na ochranu 
zvířat protl týráni, ve znění pozdějších. předpisu (dále jen „zákon na ochranu zvířat"). Proti výše uvedenému 
usnesení bylo podáno dne 23.7:2021 oďvoidní.. Při posuzování odvolání SM.O, ÚMOb MOaP jako 
prvoinstanční orgán v souladu s ust. § 88 odst. 1 zákona č.. 500/2004 Sb„ správní řád, ve .znění pozdějších 
předpisů.(dale jen „správní řád") předa' odvoláni včetně spisoveho:materiálu odvolacímu oigánu,, kterým je 
Magistrát města. Ostravy; odbor ochrany životního .prostředí (dále jen „MM.O. OOŽP"). V rámci odvolaciho 
řízení vydal MIM .OOŽP rozhodnutí č. 281/202.1-zem ze dne 26:5:2022,. č j. SMÓ/539281/21/OŽP/ , 
sp.zn,: S-SM.O/423925/21/OŽP/4, kterým výše uvedené. usnesení SMO,.ÚMOb MOaP zrušil v celém rozsahu 
a řízení zastavil. Důvodem, pro toto bylo, že námitka podjatosti byla uplatněna. ještě před zahájením samotného 
přestupkového řízení a ve .fázi prošetřování podnětu od Policie ČR byla námitkou předčasnou  podjatosti 
nelze rozhodovat ještě před zahájením řižení, kdy nebylo možné ,posuzovat podmínky dle ust, § 14 odst, 
správního'řádu, tím pádem ji vtomto okamžiku není možné ani namítat, nebol' dosud nejsou účastníci řízení, 

Přestupkové řízení ve věci přestupku bylo ze strany.SMO,. ÚMOb MOaP zahájeno. doručením oznámeni 
zahájení.ňzenl .á předvoláním obviněného k ústnímu jednání .dne 1,8;2022. Od tohoto data bylo možno již. 
uplatnit případnou námitku podjatosti dle ust,.14 odst, l správního řádu, což však účastníci řízení neučinili, a 
to ani v rámci ústního jednání při projednávání citovaňéh6 přestupku. 

Próke'sóvo: nám : 8, 72930 Ostrava 
www.ostráva.cz 
posta Qa ostrava.cz 

ič 00845451 Dlč CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
1D DS 5zubv7w ST 1`i• }-...,.aAVA ! .! ! 



Magistrát města Ostravy 

odbor ochrany životního prostředí 
1111111111 II11111 I I I II II I Ii l 111ll 11111111111111 IN 

smoves$918ce46 

Následně po provedeném řízení dne 23.9.2022 vydal SMO, ÚMOb MOaP rozhodnuti ve věcí, č.j. 
MOaP/085828/22/OSŘP2/ , sp.zn.: S-MOaP/044106/21/897. Proti tomuto rozhodnutí bylo podáno dne 
13.10.2022 odvolání v piném rozsahu. 

Odvolání prati rozhodnutí SMO, ÚMOb MOaP bylo předáno v souladu se správním řádem odvolacímu 
orgánu, tj. Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí. Ten po provedeném odvolacím 
řízení odvolání zamítl a napadené rozhodnutí SMO, ÚMOb MOaP potvrdil. V rámci odvolacího řízení se 
odvolací orgán nezabýval námitkou podjatosti, neboť má za to, že nebyla podána námitka podjatosti ve smyslu 
ust. § 14 správního řádu. Dle ust. § 14 odst. I správního řádu každá osoba bezprostředně se podílející na 
výkonu pravomoci správního orgánu (dále jen „úřední osoba"), o níž lze důvodně předpokládat, že má 
s ohledem na svůj poměr k věci, k účastníkům řízeni nebo jejich zástupcům takový zájem na výsledku řízení, 
pro nějž ]ze pochybovat o její nepodjatosti, je vyloučena ze všech úkonů v řízení, při jejichž provádění by 
mohla výsledek řízení ovlivnit. Dle ust. § 14 odst. 2 správního řádu účastník řízení může namítat podjatost 
úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení 
prokazatelně věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil. 

MMO OOŽP závěrem uvádí, že v rámci přestupkového řízení nedošlo k omezení práv jednoho z účastníků 
řízení a k pošlapávání práv účastníků a rovněž nedošlo k porušování zákonů. Přestupkové řízení bylo vedeno 
v souladu se základními principy správního řízení. Bylo rozhodnuto na základě komplexního zhodnocení 
podkladů pro rozhodnutí a v souladu s platnými zákony. 

Tuto informaci poskytujeme bezplatně. 

Prokešovo nám. 8. 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.ez Čisto účtu 27-1649297309/0800 

2/2 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w OSTRAVA! 




